
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

NR XXXIII/1124/09 

z dnia 23 kwietnia 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania stypendiów uczniom i absolwentom w ramach 

Uczniowskiego Programu Stypendialnego 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)), art. 

12 pkt 10a, art. 92 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.2)), w 

związku z art. 5 ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.3)) Rada Miejska 

Wrocławia uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Ustanawia się Uczniowski Program Stypendialny, którego celem jest wspieranie uzdolnionych uczniów i 

absolwentów wrocławskich szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. 

§ 2 

1. O uzyskanie świadczenia finansowego wypłacanego w ramach Uczniowskiego Programu 

Stypendialnego – zwanego dalej „stypendium”, ubiegać się mogą uczniowie i absolwenci spełniający 

jeden z niżej wymienionych warunków: 

1) posiadanie ocen celujących na świadectwie końcowym oraz szczególnych osiągnięć w różnych 

dziedzinach szkolnych lub pozaszkolnych na szczeblu co najmniej wojewódzkim (okręgowym); 

2) posiadanie tytułu laureata konkursu „Szkolny Nobel”; 

3) posiadanie tytułu laureata I, II lub III miejsca w ogólnopolskiej olimpiadzie przedmiotowej; 

4) zdanie egzaminu maturalnego z matematyki na poziomie rozszerzonym. 

2. Prezydent może przyznać stypendium, w uzasadnionych przypadkach, uczniom mającym wybitne 

osiągnięcia w dziedzinach szkolnych, inne niż opisane w § 2 ust. 1. 

3. Stypendium za osiągnięcia wymienione w ust. 1 pkt 1, 2 i 3 mogą otrzymać uczniowie w czasie 

trwania nauki w szkole danego typu tylko raz i tylko z jednego tytułu. 

4. Ze stypendium wynikającego z zapisów ust. 1 pkt 4 mogą korzystać absolwenci szkół 

ponadgimnazjalnych, pomimo wcześniejszego pobierania stypendium z innego tytułu. 

5. Stypendium za osiągnięcia wymienione w ust. 1 pkt 1, 3 i 4 może być udzielone w roku szkolnym 

następującym bezpośrednio po roku szkolnym, w którym uzyskano tytuł do przyznania stypendium. 

§ 3 

1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o stypendium przez uczniów, o których mowa w § 2 ust. 1 

pkt 1, jest uzyskanie na świadectwie ukończenia klasy co najmniej dwóch ocen celujących oraz 

udokumentowanie szczególnych osiągnięć w zakresie określonym w § 2 ust. 1 pkt 1. 

2. Wnioski o udzielenie stypendiów wraz z wykazem kandydatów, spełniających kryteria określone w ust. 

1, zgłaszają dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w terminie do 30 

czerwca każdego roku kalendarzowego do właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego. 

3. Wykaz kandydatów winien zawierać: 

1) określenie szkoły występującej z wnioskiem o przyznanie stypendium; 

2) dane adresowe kandydata ubiegającego się o stypendium oraz prezentację jego osiągnięć; 

3) załączone dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów, o których mowa w ust. 1. 

4. Stypendia przyznawane są na okres 10 miesięcy, tj. od miesiąca września każdego roku 

kalendarzowego do miesiąca czerwca następnego roku kalendarzowego. 

§ 4 

1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o stypendium przez uczniów, o których mowa w § 2 ust. 1 

pkt 2, jest uzyskanie przez ucznia tytułu laureata konkursu „Szkolny Nobel”. 

1. Wnioski o udzielenie stypendiów wraz z wykazem kandydatów, którzy uzyskali tytuł laureata konkursu 

"Szkolny Nobel" zgłasza Wysoka Kapituła „Szkolnego Nobla” w terminie do 15 maja każdego roku 

kalendarzowego, w którym przeprowadzono konkurs, o którym mowa w ust. 1. 

2. Wnioski kandydatów, o których mowa w ust. 1, mogą zgłaszać wszystkie podmioty związane ze 

szkołą lub pozaszkolną działalnością oświatowo-wychowawczą do właściwej komórki organizacyjnej 

Urzędu Miejskiego. 

3. Stypendia przyznawane są na okres 10 miesięcy, tj. od miesiąca września roku kalendarzowego, w 

którym przeprowadzono konkurs, o którym mowa w ust. 1, do miesiąca czerwca następnego roku 

kalendarzowego. 



§ 5 

1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o stypendium przez uczniów, o których mowa w § 2 ust. 1 

pkt 3, jest uzyskanie przez ucznia tytułu laureata I, II lub III miejsca w ogólnopolskiej olimpiadzie 

przedmiotowej. 

2. Wnioski o udzielenie stypendiów wraz z wykazem kandydatów, spełniających kryteria określone w ust. 

1, zgłaszają dyrektorzy szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w terminie do 30 

czerwca każdego roku do właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego. 

3. Wykaz kandydatów winien zawierać: 

1) określenie szkoły występującej z wnioskiem o przyznanie stypendium; 

2) dane adresowe kandydata ubiegającego się o stypendium; 

3) dokument potwierdzający spełnienie kryteriów, o których mowa w ust. 1. 

4. Stypendia przyznawane są na okres 10 miesięcy, tj. od miesiąca września każdego roku 

kalendarzowego do miesiąca czerwca następnego roku kalendarzowego. 

§ 6 

1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o stypendium przez absolwentów, o których mowa w § 2 

ust. 1 pkt 4, jest zdany w pierwszym terminie egzamin maturalny z matematyki na poziomie 

rozszerzonym lub zdany egzamin z matematyki w ramach matury międzynarodowej oraz podjęcie 

studiów stacjonarnych na kierunkach z zakresu nauk ścisłych lub technicznych we Wrocławiu. 

2. Wnioski o udzielenie stypendiów zgłaszają absolwenci w terminie do 30 września każdego roku 

kalendarzowego do właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego. 

3. Wniosek winien zawierać: 

1) zaświadczenie z uczelni o złożeniu dokumentów przez kandydata lub oświadczenie kandydata o 

przyjęciu na studia; 

2) uzasadnienie wniosku (lub uzasadnienie sporządzone przez kandydata, ubiegającego się o 

stypendium); 

3) kserokopię świadectwa z egzaminu maturalnego potwierdzona za zgodność z oryginałem przez 

szkołę; 

4) kserokopię świadectwa ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej potwierdzona za zgodność z 

oryginałem przez szkołę. 

4. Stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, może być udzielone absolwentowi na okres do 9 

miesięcy, począwszy od miesiąca października każdego roku kalendarzowego do miesiąca czerwca 

następnego roku kalendarzowego. 

5. Przy rozpatrywaniu wniosków nie będą brane pod uwagę wnioski absolwentów, którzy zdali egzamin 

maturalny, o którym mowa w ust. 1, w terminie poprawkowym. 

§ 7 

1. Prezydent Wrocławia podejmuje decyzję o wyborze stypendystów oraz określa wysokość przyznanych 

stypendiów. 

2. Wykaz stypendystów przekazywany jest do wiadomości zainteresowanym szkołom i stypendystom. 

§ 8 

1. Przyznane stypendia w przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i ust. 2, wypłacane będą 

uczniom i absolwentom, odpowiednio: co miesiąc, w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca 

albo jednorazowo w kasie Urzędu Miejskiego lub na wskazane przez ucznia albo absolwenta konto. 

2. Przyznane stypendia w przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, wypłacane będą absolwentom, 

odpowiednio co miesiąc, w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca w kasie Urzędu 

Miejskiego lub na wskazane przez absolwenta konto, za wyjątkiem pierwszej wypłaty stypendiów, 

która będzie wypłacona do 30 listopada z wyrównaniem za październik i listopad. 

§ 9 

Absolwent szkoły ponadgimnazjalnej pobierający stypendium na podstawie § 2 ust. 1 pkt 4, zobowiązany 

jest do niezwłocznego poinformowania Prezydenta Wrocławia o skreśleniu go z listy studentów. Traci on 

prawo do otrzymania stypendium od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

został skreślony z listy studentów. 

§ 10 

Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów, o których mowa w § 2, ustalana będzie 

corocznie w budżecie Gminy pod nazwą Uczniowski Program Stypendialny. 

§ 11 

Traci moc uchwała nr XIX/537/08 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 13 marca 2008 r. w sprawie zasad i 

trybu udzielania stypendiów uczniom w ramach Uczniowskiego Programu Stypendialnego (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 29 kwietnia 2008 r. Nr 121, poz. 1421). 



§ 12 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

MICHAŁ BOBOWIEC 

_______________________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 

717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 

2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 

2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz.1458. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 

2003 r. Nr 162, poz. 1568, 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 Nr 173, poz. 

1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 

2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 

poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i 

Nr 227, poz. 1658, Dz. U. 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 

818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 181, poz. 1292, Nr 180, poz. 1280,  

Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 145, poz. 917, z 2009 r., Nr 6, poz. 33. 

 


